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Čeřovka hostila mistrovství České republiky v cyklokrosu 

Největší sportovní svátek v Jičíně se letos
udál hned zkraje roku. K  vrchu Čeřovka
zamířily tisíce diváků a desítky cyklokro-
sařů z  celého Česka, neboť se právě zde
konal mistrovský závod. Závodní trať
v  neděli 12. ledna obsadila jižní svah
vrchu a plochy v  lokalitě bývalých
kasáren. Letošní teplá zima připravila pří-
jemné slunečné počasí, ale i blátivou
trasu. 
Jely se dva závody – elitní kategorie ženy
a muži. V ženské kategorii soutěž bez okolků
ovládla Pavla Havlíková, která nejenže
zvítězila stylem start-cíl, navíc získala již
sedmý titul, čímž se zařadila mezi cyklokro-
sové legendy. Všeprostupující emoce ale při-
šly, jakmile bylo známo, kdo vyhraje mužský
závod. Vítězem se totiž stal Emil Hekele. Dva-
ačtyřicetiletý téměř veterán, který nikdy
v dlouhé kariéře nevyhrál mistrovský titul, si
z Jičína odvezl nádhernou vzpomínku. 
Vítězům a oceněným osobně pogratuloval
starosta města JUDr. Jan Malý, který konání
mistrovství v  Jičíně podpořil.  „Akce byla
vynikající a bylo to poprvé, co jsme v Jičíně
měli mistrovský závod. Děkuji všem orga -
nizá to rům v čele s panem Petrem Kordíkem
a také všem sponzorům a partnerům, kteří
se podíleli na pořádání,“ uvedl starosta. 
Jičínský cyklokros je mezi závodníky proslulý
svou obtížnou tratí. Organizátoři přiznávají,
že je poněkud kopcovitější, než na co jsou
sportovci zvyklí. Ostatně závodníky zavedl
až těsně pod vrchol Čeřovky. Jičínská trasa,

přestože se měnila, si svou pověst v  nové
době buduje již šest let, pamětníci ale
nejspíše vědí, že cyklokros se v našem městě
jezdil už za předlistopadového režimu.
V 80. letech až do přelomových let se v jičín-
ském hotelu Start soustředili reprezentanti,
chystající se na mistrovství. 
Ale před šesti lety cyklokros v Jičíně povstal
téměř jako fénix z  popela. Od veřejných
závodů se vypracoval k plnohodnotným TOI
TOI Cupům a nyní se dočkal nejvyšší domácí
mety – mistrovství ČR je nejprestižnějším
závodem. Pořadatelský tým CYKLOKLUB 
Jičín z.s. pod vedením Petra Kordíka cyklo-
krosovou pověst města Jičína vybudoval
téměř od nuly. 
„Jičínská trasa
se po šest let
vyvíjela. Pokaž-
dé se promění,
aby byla atrak-
tivní pro závod-
níky a diváky
a letos je upra-
vena i s ohledem
na přímý přenos
České televize.
Je poměrně
náročná, jelikož
dvakrát stoupá
téměř na vrch
Čeřovka. Jde
o kopcovitější
trať, než jaký je

běžný profil cyklokrosových závodů, ale
myslím si, že závodníci jsou spokojení,“ řekl
Petr Kordík. „Je jisté, že mistrovský závod se
příští rok nevrátí. Tento závod putuje po Čes-
ké republice a organizátorů je mnoho,“
dodal. 
Takže, pár let si musíme na další mistrovství
počkat. Avšak pořadatelé dodávají, že cyklo-
kros v  Jičíně nekončí a můžeme se těšit na
další velké závody. Zajímá-li vás konečné
pořadí a informace o Mistrovství ČR v Jičíně,
navštivte webové stránky www.cyklokros.cz.
Záznam přímého přenosu České televize ze
závodu mužů je možné dohledat na
https://www.ceskatelevize.cz/porady/. -jir- 
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Schválený rozpočet na rok 2020 pracuje s částkou více než 509 milionů Kč
Zastupitelstvo města většinou 12 hlasů ve
středu 18. prosince 2019 schválilo rozpočet
hospodaření města Jičína na rok 2020.
 Rozpočet je postaven jako příjmově a vý -
dajově vyrovnaný a pracuje s částkou
509 315 192 Kč.
„Rozpočet města na rok 2020 je sestaven
jako vyrovnaný. Je dán prostor pro důležité
investiční akce. Nezapomíná ani na akce
v oblasti kulturní a sportovní,“ uvedl starosta
JUDr. Jan Malý.
Investiční výdaje jsou plánovány v hodnotě
132,5 milionu Kč. Většina velkých in -
vestičních akcí má zajištěnou dotační pod-
poru od různých poskytovatelů. To
znamená, že v konečném důsledku tyto
velké investiční akce finančně zatíží méně,
než jak se jeví z rozpočtovaných nákladů.
Mezi investice podpořené dotací tak patří
rekonstrukce „bývalé VZP“ na Polyfunkční
komunitní centrum (výdaj 31 milionů Kč
v rozpočtu na příští rok), zateplení a rekon-
strukce vstupů v bytovém domě Na Jihu čp.
541–544 (15,2 milionu), rekonstrukce budov
ve Valdštejnské lodžii v rámci projektu Cesta
Valdštejnských architektů (13 mil. Kč), pátá
etapa regenerace sídliště Husova (10
milionů) a rekonstrukce ulice Jaselská
v úseku mezi ulicemi Foersterova a Skautská
(9,1 milionu). Všechny tyto investice jsou již

smluvně podchyceny, respektive jsou již rea-
lizovány a práce na nich se přelijí do roku
2020, kdy budou dokončeny.
Krom popsaného jsou v investiční části roz-
počtu i investice „nové“, zatím smluvně
nepodložené. Největší z nich je výměna
tobogánu a přístupového schodiště v Aqua
Centru (odhad nákladů 13 milionů Kč) a dále
následují investice do opravy střechy nad
spojovacím traktem a výměna oken v bu -
dově úřadu na Žižkově náměstí (6,5 milionu
Kč), rekonstrukce kotelny ZŠ 17. listopadu
včetně rozvodů (4,2 milionu Kč), re -
konstrukce denního stacionáře Domo vinka
v ulici Hoffmanova (3,8 milionu Kč), obnova
techniky a vozidel v technických službách
(3,5 milionu Kč) a rekonstrukce kotelny
a tepelných rozvodů v MŠ J. Š. Kubína (2,3
milionu Kč). Rozpočet také investuje do pro-
jektové přípravy, která je nezbytná pro
všechny budoucí stavební záměry.
Ostatní výdaje jsou provozní. Zajišťují činnost
nejen městského úřadu a samosprávy, ale
i mateřských a základních škol, sociálních slu-
žeb včetně domova pro seniory, Technických
služeb města Jičína, sportovišť a kulturních
zařízení, tedy například Bio grafu Český ráj
nebo Masarykova divadla. Dále pojímají pod-
poru cestovního ruchu i kulturních akcí, jako
jsou festival Jičín – město pohádky nebo

Valdštejnské slavnosti, které se konají
v květnu 2020. Péče o památky je také
zahrnuta do provozních výdajů, přestože tyto
záměry mají mnohdy spíše investiční charak-
ter. Zmiňme například rekonstrukci budov
na Čestném dvoře Valdštejnské lodžie (v roz-
počtu 13 milionů Kč) nebo další etapu
výměny oken v jičínském zámku (4 miliony
Kč). V neposlední řadě je z provozních výdajů
podporován sport. Jičín dotuje sportovní čin-
nost mládeže, trenéry dětských oddílů a také
vrcholový sport, který je v našem městě
reprezentován házenou, florbalem a judem.
Hlavní příjmy pro rozpočet plynou z daní
a poplatků. Pro rok 2020 jsou odhadovány
ve výši zhruba 327,7 milionu Kč. Druhý nej-
významnější příjem představují již zmíněné
dotace, které pro rok 2020 dosáhnou výše
téměř 93 milionů Kč. Významné jsou i příjmy
z vlastní činnosti (cca 44,6 milionu Kč)
a kapitálové příjmy (cca 29,5 milionu Kč).
Letošní hospodaření města skončí v pře -
bytku, proto je kladný zůstatek rovněž
zohledněn v příjmech pro rok 2020. Celkově,
včetně nečerpaného příspěvku na pěstoun-
skou péči, činí očekávaný přebytek 14,4
milionu Kč.
Kompletní položkový rozpočet je k dispozici
na webových stránkách www.mujicin.cz.

-jir- 

Jičínské děti navštívily Gorzanów

V  rámci česko-polského projektu Cesta
Valdštejnských architektů proběhla dne
13. prosince 2019 návštěva jičínských dětí
na zámku v  Gorzanówě. Polský partner
projektu připravil společnou česko-
polskou akci Vánoce pro děti.  
Za českou stranu se výpravy zúčastnili
zástupci města a 29 dětí z jičínského K-klubu
s pedagogickým doprovodem. Pro děti byl
připraven bohatý program. Společně s pol-
skými vrstevníky si prohlédly zámek, zazpívaly
české a polské koledy. Dále pro ně byly při-
praveny tvůrčí dílny s  vánoční tématikou.
Během prohlídky zámku byly děti seznámeny
s  jeho historií a především se společnými
znaky valdštejnské architektury, která spojuje

zámek Gorzanów s  jičínskou Valdštejnskou
lodžií. 
Jednodenní návštěva Gorzanówa se vydařila
a zpříjemnila všem účastníkům předvánoční

čas. Šlo o jednu z několika pláno-
vaných doprovodných akcí pro-
jektu, jehož hlavním cílem je
prostřednictvím památkové
obnovy i zpřístupněním a propa-
gací vybraných kulturních pamá-
tek zvýšit zájem turistů o poznání
česko-polské historie a zvýšit
návštěvnost kulturních stánků
spojených s valdštejnskou archi-
tekturou. Jde o společný projekt
města Jičína a Nadace zámku Gor-
zanów. Je spolufinancován z pro-
středků Evropské Unie
prostřednictvím Programu Inter-
reg V-A Česká Republika – Polsko.

-šk-

Anička Ptáčková je první Jičíňačkou roku 2020
Anička Ptáčková se narodila 7. ledna 2020
v 03:45. Řádně si přivstala a stala se prvním
malým občánkem města Jičína v  letošním
roce! Ve čtvrtek 9. ledna se na ni a na její
maminku Veroniku Grohovou přišel podívat
starosta JUDr. Jan Malý, aby popřál vše nejlepší
do nadcházejícího roku a do života. Malá
Anička dostala darem náušničky z bílého zlata
a maminka převzala květinu. Od města Jičína
také přijaly pamětní list a dar ve výši 5000 Kč.

Na nového člena rodiny se tou dobou už jistě
těšily dvě sestřičky, Terezka a Verunka. 
Aničku přivedl na svět tým vedený
MUDr. Lubomírem Voltrem, primářem Gyne-
kologicko-porodnického oddělení ON Jičín
a.s. Ani on si setkání nenechal ujít. Svěřil se,
že porodnice v  Jičíně měla loni napilno,
protože na svět přivedla více než 900 dětí,
což je hranice, kterou se jen v málo letech
podaří překonat. -jir- 
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Upozornění: Hlášení o produkci a o nakládání s odpady a provozu kotlů na tuhá paliva
Upozorňujeme původce odpadů – fyzické
osoby oprávněné k podnikání a právnické
osoby včetně obcí. V případě, že nakládáte
s více než 100 kilogramy nebezpečných
nebo 100 tunani ostatních odpadů za
kalendářní rok, jste povinni zaslat úplné
hlášení o druzích, množství odpadů a způ-
sobech nakládání s nimi. Hlášení se po -
dává prostřednictvím ISPOP (Integrovaný
systém plnění ohlašovacích povinností),
a to v elektronické podobě v datovém stan-
dardu vydaném Ministerstvem životního
prostředí (viz www.mzp.cz) nejpozději do
15. února 2020 dle § 39 odst. 2 zákona
185/2001 Sb., o odpadech.
V rámci hlášení o produkci a nakládání s odpa-
dy je uváděno identifikační číslo provozovny
(IČP). IČP ve smyslu zákona o odpadech slouží
pro přesné označení provozovny ohlašovatele
nebo partnerského subjektu, od kterého jsou
odpady převzaty.
Informace o podávání hlášení vám poskytne
na odboru životního prostředí Městského úřa-
du Jičín vedoucí odboru Ing. Jana Mušková
493 545 370 nebo Marcela Šimůnková
493 545 382. 
V souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrob-
nostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších
předpisů, je původce odpadu od 1. května 2016
povinen po skytnout v rámci písemných infor-

mací k pře dávanému odpadu osobě oprávněné
k provozování zařízení k nakládání s odpady
identifikační číslo své provozovny, ve které
odpad vznikl.
Za nesplnění ohlašovací povinnosti uloží
obecní úřad s rozšířenou působností fyzickým
osobám oprávněným k podnikání a právnic-
kým osobám včetně obcí pokutu až do výše
1 mil. Kč. Informace, kontakty a hlášení nalez-
nete na webu: https://www.ispop.cz.

Je k dispozici databáze techniků
MŽP spustilo v pilotním režimu informační
portál OZO, tzv. databázi techniků pro
kontroly technického stavu a provozu kotlů
a topidel s výměníkem na tuhá paliva. Data-
báze je aktuálně přístupná na adrese
ipo.mzp.cz. Databáze je určena majitelům
spalovacích zdrojů, kteří budou moci právě
prostřednictvím „IPO“ kontaktovat příslušné
revizní techniky (odborně způsobilé osoby)
a zajistit tak kontrolu spalovacího stacio -
nárního zdroje/kotle.
Dle § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012
Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění je
povinností provozovatele zdroje provádět
pravidelně (nejméně jednou za tři roky) kon-
trolu technického stavu a provozu zdroje (kot-
le). Tuto kontrolu musí provádět tzv. odborně
způsobilá osoba, která je fyzickou osobou

proškolenou výrobcem spalovacího stacio-
nárního zdroje, od kterého má udělené opráv-
nění k instalaci, provozu a údržbě zdroje.
Dále upozorňujeme, že kotle na pevná paliva
dle ČSN EN 303-5 třídy 1 a 2 a kotle na pevná
paliva bez vyznačené třídy (podle normy ČSN
EN 303-5) již nelze provozovat po 1. září 2022.

-jm-

MHD v Jičíně má nového
provozovatele a jízdní řád

Novým provozovatelem MHD v Jičíně je fir-
ma Milan Fejfar. Jedná se o místního posky-
tovatele dopravních služeb, který zvítězil
ve výběrovém řízení. Smlouva o dopravní
obslužnosti bude trvat deset let. Město Jičín
veřejnou zakázku na poskytování služby
vypsalo v loňském roce, protože dohoda
s firmou BusLine a.s. vypršela k 31. prosinci
2019. S novým dopravcem přišel také nový
jízdní řád, který zohledňuje časté
požadavky občanů. Každý rok bude vyhod-
nocován a může doznat změn. Tabulku
s jízdním řádem naleznete u každé zastávky,
v Městském informačním centru nebo na
podatelně městského úřadu na Žižkově
náměstí.  -jir- 

Nadační fond Oblastní nemocnice Jičín vypisuje stipendia pro absolventy
Absolventi a absolventky oborů vše -
obecná sestra, dětská sestra, porodní
asistentka, praktická sestra a fyziote-
rapeut mohou získat až 80 tisíc Kč do
startu v zaměstnání. Zájemci mohou
opět žádat o stipendia. Termíny pro
podání jsou do 28. února nebo do 30.
září 2020. Žádosti je třeba zasílat na
adresu: Nadační fond Oblastní nemoc-
nice Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01
Jičín. Kompletní pravidla a dokumen-
ty jsou k dispozici na webu www.muji-
cin.cz – klikněte vlevo dole na dlaždici
Nadační fond. 
S vybranými žadateli bude uzavřena smlou-
va o poskytnutí stipendia a o uzavření budoucí
pracovní smlouvy, v níž bude zaměstnavatelem
Oblastní nemocnice Jičín. Žadatel také musí
předložit potvrzení o studiu ne starší 30 dnů, ze

kterého vyplývá, že studium by mělo být absol-
vováno v roce 2020. Dále je třeba uvést infor-
maci, zda uchazeč je v  jiném stipendijním
programu. Pokud ano, musí uvést, o jaký pro-

gram jde, a přiloží kopii smlouvy o poskyt-
nutí tohoto stipendia. 
Zájemci mohou nastoupit buď na praco-
viště v Jičíně nebo v Novém Bydžově. Pro
splnění podmínek stipendia by měl tento
pracovní poměr trvat alespoň 36 měsíců
při výši úvazku 1,0. Příjemce má také povin-
nost uzavřít pracovní smlouvu do 3 měsíců
od ukončení studia. Každý může podat
pouze jednu žádost. 
Stipendijní program si klade za cíl usnadnit
začátek zaměstnání mladým lidem a záro-
veň personálně podpořit nemocnice v Jičí-
ně a Novém Bydžově. Nadační fond Oblastní
nemocnice Jičín a.s. vznikl v říjnu 2018. Jeho

základní náplní je přijímání darů od soukromých
subjektů a jejich zprostředkovávání pro zlepšení
úrovně péče v jičínské a novobydžovské nemoc-
nici. -jir- 

Jak požádat o stipendium 
1. Navštivte web https://mujicin.cz/nadacni-fond-nemocnice-jicin/ds-29671/archiv=1
2. Stáhněte textové soubory VZOR – žádost o stipendium a také VZOR-smlouva o poskytnutí stipendia + budoucí pracovní smlouva.

Doporučujeme pročíst i soubor Směrnice stipendia pro sestry, rok 2020.
3. Vyplňte VZOR – žádost o stipendium. K žádosti přiložte následující: 

– Potvrzení o studiu. Vydá ho příslušná škola. Musí z něho být zřejmé, že studium má být absolvováno v roce 2020. 
– Podepsaný VZOR – smlouva o poskytnutí stipendia + budoucí pracovní smlouva.
– Čestné prohlášení, zda jste, nebo nejste příjemcem jiného stipendia. Pokud jste, uveďte, o jaký stipendijní program jde, a přiložte

kopii smlouvy o poskytnutí tohoto stipendia. 
4. Žádost s uvedenými podklady zašlete na adresu: Nadační fond Oblastní nemocnice Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín. Obálku

označte nápisem „Stipendium sestra“. Termín pro podání je do 28. února nebo do 30. září.  
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Autobusy v garážích čp. 362 pod zámkem, rok 1925

Postranní garáže využívala správa autobusů.
V roce 1930 převzaly správu automobilového
provozu dráhy. Později byly autobusové garáže
zřízeny u nádraží v domě čp. 362 (dnes hasičský
záchranný sbor), v bývalém hostinci U Elisů.
Budovu koupila železniční správa, která ve dvo-
ře zřídila autobusové garáže. Jičín patřil po vál-
ce k  nejrušnějším venkovským střediskům
autobusové dopravy, v roce 1948 měl celkem
10 linek. V roce 1920 byla jičínskému poštov-
nímu úřadu přičleněna správa poštovní auto-
busové dopravy, kterou do roku 1930 vedl
František Šikola, který byl zároveň pověřen
správou a kontrolou stanic stanovených auto-
busových oblastí. V roce 1920 byla zahájena
doprava Jičín–Sobotka a Jičín – Nová Paka,
v příštím roce pak Jičín–Libáň. Sobotecká linka
byla později prodloužena do Mnichova Hra-

diště, packá do Kalné a libáňská do Rožďalovic.
Postupně přibyla linka Stará Paka – Pecka.
Počet spojení se rozšířil po roce 1945. Některé
autobusové linky byly rovněž v soukromých
rukou. Viktorín Dvořák provozoval dopravu na
lince Lomnice přes Železnici do Jičína. Linku
Mlázovice–Jičín obstarával Josef Faiks, Dolní
Bousov – Jičín pak Jaroslav Hlavatý a Zdeněk
Šulc. Několik linek zajišťoval Jan Kroupa, linku
Jičín–Turnov a několik dalších Jaroslav Tomsa.
Na každé trati jezdil nejprve autobus značky
Laurin a Klement, typ MS s plnými gumami.
Jízda po velmi špatných silnicích nebyla příliš
příjemná a delší dobu trvalo, než si na ni lidé
přivykli a začali ji více používat. Nejstaršími
řidiči byli v Jičíně p. Červinka (zemřel 1941),
pozdější garážmistr, a p. Koníček.

Hana Fajstauerová

Zástupci poradenských a sociálních služeb si prohlédli Polyfunkční komunitní centrum
Budova „bývalé VZP“ na autobu-
sovém nádraží prochází celkovou
rekonstrukcí. Z  původního
objektu zbyl pouze skelet a na
místě vzniká Polyfunkční komu-
nitní centrum. Zástupci poraden-
ských a sociálních služeb si ve
středu 15. ledna během kontrol-
ního dne přišli prohlédnout své
působiště, kde se budou setkávat
se svými klienty. V plánu je otevřít
centrum na začátku letošního
podzimu.
Pod jednou střechou tak bude půso-
bit Pedagogicko-psychologická
poradna, Speciální pedagogické
centrum, Občanské poradenské středisko,
Péče o duševní zdraví, Tyflocentrum
a Oblastní charita Jičín. Poskytovat budou
nejen poradenství, ale i volnočasové,
výchovně vzdělávací a environmentální akce
pro občany. Vše bude pod jednou střechou,
a tak budou zástupci služeb vzájemně sdílet
své zkušenosti a v plánu je také pořádání spo-
lečných kulturních a společenských aktivit.
V přízemí zrekonstruovaného objektu bude
rovněž informační kancelář firmy BusLine.  

Cena rekonstrukce je přibližně 50 milionů Kč
bez DPH, záměr však bude podpořen dota-
cemi ve výši zhruba 35 milionů Kč. Kromě
dotace z OPŽP na snížení energetické nároč-
nosti budovy jde zejména o podporu z Inte-
grovaného regionálního operačního
programu, ze kterého byly podpořeny
dokonce dva projekty. Na základě prvního
projektu „Rekonstrukce objektu pro zajištění
služeb polyfunkčního komunitního centra
Jičín“ CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_088/0005938

bude vybudováno zázemí pro 
čtyři poskytovatele sociálních slu-
žeb, kteří nyní sídlí v  nevyhovu-
jících prostorách. V rámci druhého
projektu „Rekonstrukce objektu 
pro zajištění služeb školského
 poradenského zařízení Jičín“
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0009791
je podpora poskytnuta na vybudo-
vání zázemí pro Pedagogicko-psy-
chologickou poradnu a Speciálně
pedagogické centrum.
„Těším se z toho, že další budova,
která vypadala velmi ošklivě a jejíž
využití skomíralo, bude naplněna
životem a sloužit občanům Jičína.

Všechny sociální služby a poradny konečně
získají důstojné prostory, které odpovídají
jejich potřebám. Budova bude kompletně
pronajata a nezbyde v  ní žádný nevyužitý
prostor. Chtěl bych poděkovat všem, kteří
se na tomto projektu podílejí, za jejich čin-
nost,“ uvedl místostarosta Mgr. Petr
Hamáček. 
Zakázku vyhrála firma Chládek a Tintěra Par-
dubice a.s. Město s  ní uzavřelo smlouvu
v srpnu 2018. Hlavní část prací se uskutečnila
v roce 2019. Nyní je již prakticky kompletně
zhotoven vnější plášť a práce probíhají
zejména v interiéru. Budova bude zateplená,
energeticky úsporná a bude samozřejmě bez-
bariérová.
Původní objekt je znám jako předrevoluční
sídlo KSČ. Sestával se ze západního traktu,
kde nyní sídlí Česká spořitelna, spojovacího
krčku, který nyní využívá soukromá lékárna,
a hlavního čtyřpodlažního objektu. Město
Jičín budovu koupilo v roce 2007, a to přede-
vším kvůli obavám, aby se nestala místem
hazardu či ubytovnou. Pro její zhoršující se
technický stav byla budova využívána méně
a méně, i přes svou strategickou polohu na
autobusovém nádraží a blízko centra města.
Před ukončením nájmu z  důvodu re kon -
strukce byl objekt pronajat sotva z poloviny,
okna nešla otevírat, citelně chyběl výtah a cel-
kově budova technicky neodpovídala svému
využití, na což opakovaně upozorňoval
Krajský úřad KHK. Mnozí ji mají spojenou
s ordinacemi lékařů či s informační kanceláří
firmy BusLine, která byla posledním ná -
jemcem prostor před začátkem rekonstrukce.
Město se muselo zabývat právě technickým
stavem budovy. V  roce 2010 zpracoval
Ing. Roman Jandera projektovou do ku -
mentaci na rekonstrukci vnějšího pláště,
kterou v roce 2016 zaktualizoval. Co se týká
vnitřních prostor, město hledalo dlouhou
dobu nejvhodnější využití. K nalezení shody
došlo až v roce 2016, když záměr vybudování
domu pro poradenské služby schválilo za -
stupitelstvo města. Nejlepší variantou bylo
zřízení zázemí pro poskytovatele pora -
denských a sociálních služeb. Projektovou
dokumentaci v  roce 2017 sestavil kolektiv
autorů Ateliér Zídka. -jir- 
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Začátkem prosince proběhla na Základní
škole Poděbradova dobrovolná sbírka
„Krabice od bot“. Oblastní charitě Jičín jsme
předali celkem sto vánočně zabalených
krabic plných dárků. Každá krabice byla
označena jmenovkou dítěte, jehož rodina
se nachází v těžké životní situaci. Věříme, že
zásluhou našich žáků a jejich rodičů, kteří
se do sbírky zapojili, jsme vykouzlili o vánoč-
ních svátcích úsměv a radost na tváři všech
obdarovaných. Věra Ryglová

Jednička v Drážďanech
Dne 10. prosince jsme zorganizovali tra -
diční vánoční zájezd do Drážďan. Zúčast -
nilo se ho 49 žáků ze sedmých, osmých
a devátých ročníků, kteří se učí německý
jazyk. Tradičně jsme začali prohlídkou
exteriéru a interiéru barokního Zwingeru. 
Kvůli rekonstrukci sice byla otevřena pouze část,
obrazárna starých mistrů, ale navíc jsme navštívili
matematicko-fyzikální salón, kde mohli žáci obdi-
vovat makety planet a staré vzácné hodiny.
Poté jsme si společně prošli středověký trh Stall -
hof a dál jsme viděli fresku s průvodem knížat,
která zobrazuje 800letou historii vládců rodu
Wettinů. Následovala cesta na Neumarkt, kde
jsme zhlédli krásnou Frauenkirche, ochutnali
místní dobrůtky, nasáli vůně jídel, sladkostí,
mýdel, svíček a různých jiných pochutin. Další
naše cesta vedla na Altmarkt. Zbylé kapesné
mohly děti utratit v obchůdcích a spokojeni
a s plnými taškami dárků se všichni ve večerních
hodinách vrátili v pořádku domů.

Mgr. Dvořáková Klára

Úspěch Dvojky na soutěži „Já už to znám, umím …“
Dne 29. listopadu 2019 se konal 16. ročník
krajské soutěže odborných dovedností "Já
už to znám, umím...". Proběhl za účasti 31
základních škol a 467 soutěžících žáků,
kteří svůj um dokazovali ve třinácti kate-
goriích. ZŠ Husova reprezentovalo 38 žáků
z 8. a 9. tříd. 
Soutěžili ve zvolených soutěžních kategoriích
- mladý opravář zemědělských strojů, mladý
automechanik, mladý řidič, mladý elektrikář,
mladý truhlář, mladý rybář, mladý myslivec, mla-
dý pekař, mladý řezník, mladý cukrář, mladý
kuchař, mladý zahradník, mladý krejčí.
ZŠ Husova se stala podle dosažených výsledků
již podruhé a velmi suverénně nejúspěšnější
základní školou. Bodovalo se vždy umístění
v první desítce. Zároveň byla škola vyhlášena
školou, která obsadila svými žáky všechny kate-

gorie a vyslala do soutěže nejvíce soutěžících.
Žáci z jičínské školy vybojovali čtyřikrát 1. místo.
V kategorii mladý rybář Tomáš Král z 9.A (z 22
soutěžících), v kategorii mladý pekař Jana Šimo-
nová z 9.B (z 18 soutěžících), v kategorii mladý
cukrář Barbora Danišová z 9. A (z 60 soutěžících),
v kategorii mladý myslivec Anna Kyselová z 8.
B (z 23 soutěžících). Čtyřikrát obsadili 2. místo.
V kategorii mladý opravář zemědělských strojů
Ondřej Skrbek z 9.A (z 54 soutěžících), v kategorii
mladý řidič Martin Jenka z 9.B (z 50 soutěžících),
v kategorii mladý rybář Daniel Valeš z 8.B (z 22
soutěžících), v kategorii mladý řezník Jakub Jam-
pílek z 9.B (letos rekordních 25 soutěžících).
Dvakrát se žákyně umístily na třetím místě.
V kategorii mladý cukrář Aneta Čeřovská z 9.A
(z 60 soutěžících), v kategorii mladý pekař Marie
Vosátková z 9.B (z 18 soutěžících). 

Umístění do desátého místa a podstatné body
pro hodnocení dále získali žáci Sofie Rančáková
z 9.B, Tomáš Holeček z 9.B, Andrea Rigová z 9.B,
Vít Pazderský z 8.A, Alice Šlesingrová z 8.B, Petr
Dittmar z 8.A, Jakub Novotný z 9.A, Filip Nosek
z 9.A, Ota Hampl z 9.A. Všichni žáci i žákyně pří-
kladně reprezentovali naši školu, prokázali zna-
losti i dovednosti a přispěli k celkovému vítězství
ve významné soutěži. 
Naši žáci byli velmi potěšeni, že dne 5. prosince
přijel do naší školy na Husovku sám pan ředitel
SŠTŘ Nový Bydžov Mgr. Vladimír Blažej, aby
našim žákům poděkoval a předal slavnostně za
přítomnosti vedení školy Pohár pro vítěze. A nás
již čekají přípravy na další rok, neboť dvakrát po
sobě jsme v Bydžově zvítězili. Rádi bychom vyšli
vstříc  „zlatému hattricku“.
Mgr. Kateřina Zikmundová, učitelka přírodopisu
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SFUMATO v ZŠ a PrŠ Jičín
I v  letošním školním roce se žáci učí číst
metodou SFUMATO. Jedná se o splývavé
čtení, jehož autorkou je PhDr. Mária Navrá-
tilová. 
Metoda čtení je založena na periferním načítání
dalšího písmene ve chvíli, kdy žák hlasem drží
písmeno předchozí.  Slovo je tak přečteno na
jeden nádech a není potřeba postupná syntéza
písmen a slabik, která je pro děti s logopedic-
kými vadami velmi náročná. 
Díky prožitkovým aktivitám k písmenům (A –
anděl, B – bubliny, K – klobouky, L – lízátka,
O – ostrov obra Olivera, P – princezny a pri-
ncové) se u žáků rozvíjí nejen kompetence

k  učení, ale i kompetence komunikativní
a sociální (viz www.soudna.cz – aktuality).
Děti čtou s chutí a rády.  Dobře promyšlené
mezipředmětové vztahy (s právě probíraným
písmenem se žáci setkávají během hodin čes-
kého jazyka, rovněž však v  rámci prvouky,
matematiky, tělesné nebo výtvarné výchovy)
pomáhají dostatečně upevnit písmeno ve
všech jeho tvarech (malé/velké, tiskací/psací). 
Během září a října se žáci 1. ročníku naučili
správně vyslovovat prvních pět písmen
(OSBUA), která jsou základem pro správné
čtení touto metodou. Žáci 2. ročníku,
u kterých probíhá reedukace čtení (přeučení

z  metody synteticko-analytické, kterou se
během 1. ročníku číst nenaučili), čtou s poro-
zuměním slova složená ze čtyř písmen.
Zatímco žáci 1. ročníku, pro které jsou
všechna písmena nová, zvládnou přečíst slova
složená ze tří písmen.  Žáci nejenom vědí, co
čtou, protože čtená slova jsou prokládána
významem (za chalupou je hustý LES), ale
zároveň dovedou postavit mluvidla na
každou hlásku tak přesně, že ji umí určit i bez
jejího vyslovení. Metoda je úspěšná jak u žáků
s těžkými logopedickými vadami, tak u žáků
s  mentální retardací, jejichž tempo je
pomalejší. -jm-

ZUŠ J. B. Foerstera rozvíjí spolupráci mezi pedagogy a školami
V uplynulém roce se ZUŠ J. B. Foerstera
zapojila do systému podpory vzdělávání
prostřednictvím evropských fondů. Tzv.
Šablony II. MŠMT jsou školami bohatě
využívané k financování aktivit pro ně spe-
cifických. Mají tak možnost „ušít“ si je na
míru, což je skvělé. 
V jičínské ZUŠ jsme se rozhodli prioritně vsadit
na vzdělávání a spolupráci pedagogů, dále na
spolupráci s rodiči a v neposlední řadě na spo-
lupráci s dalšími organizacemi. V projektu  „Vzdě-
lávání pedagogů ZUŠ Jičín“ jsme získali finanční
podporu 1 250 000 Kč a realizaci projektu jsme
rozvrhli na období od 1. ledna 2019 do 31. pro-
since 2020.
Zvolené aktivity odrážejí naše potřeby –
vzdělávání zaměřené na problematiku

inkluze, komunikace se žáky, osobní rozvoj
a odborný růst, a také aktivity spolupráce.
Posilování našich pedagogických a lidských
kompetenci v  uvedených oblastech
vnímáme jako nejzákladnější předpoklad
zkvalitňování naší práce. Čím dál více spočívá
nejen v podpoře žáků při získávání informací,
znalostí, dovedností a správných návyků, ale
také ve vedení žáků v přijímání hodnot a tvo-
ření postojů. 
K úzké spolupráci mezi pedagogy využíváme
i možnosti sdílení zkušeností s jinými ZUŠ (Libe-
rec, Písek), tandemovou výuku (dva vyučující
v jedné hodině), pro spolupráci s odborníky
z praxe realizujeme projekty ve škole i mimo
školu, pro rodiče a vzdělávací subjekty jsme zvo-
lili workshopy a kulturní vystoupení. 

Rádi bychom nastartovali systematickou spo-
lupráci s MŠ a ZŠ, proto vyzýváme ke společ-
nému setkání zástupců těchto subjektů
k vytvoření rámce, na kterém budeme dále
stavět. Oslovujeme i rodiče a navázali jsme
spolupráci s  jednotlivci z  řad těch, kteří se
chtějí angažovat. Z prostředků projektu jsme
se rozhodli podpořit také oblast ICT – jak
zakoupením techniky, tak proškolením peda-
gogů, kteří jsou s  touto oblastí „kamarádi“.
Vycházíme totiž ze zkušenosti, že nadšení
pedagoga je motorem pro jeho žáky.
Milí Jičíňáci, další rok je před námi a s ním i spous-
ta práce. Věříme, že ta naše bude přinášet potě-
šení nejen nám, ale prostřednictvím vašich –
našich dětí i vám. Prostě všem, kdo její plody
uvidí a uslyší. Ing. Katarína Kalvodová

Žáci ze Čtyřky si vyzkoušeli podnikání na vlastní kůži
Návštěvníky jičínské pobočky České spoři-
telny, kteří 10. prosince 2019 v odpoledních
hodinách do jejích prostor zavítali, čekalo
příjemné překvapení. Byly tu připraveny
stánky s  občerstvením i rozmanitými
výrobky, které společně se svými rodiči
a učiteli připravili žáci 4. C ZŠ Železnická.
Chlapci a děvčata se také sami ujali role
prodejců a účinkujících, protože součástí
tohoto  „jarmarku“ bylo i společné zpívání
vánočních koled, které všechny přítomné
přeneslo do času blížících se Vánoc.
Celá akce byla vyvrcholením projektu Abeceda

peněz, který pro žáky škol připravila Česká spo-
řitelna. Projekt si klade za cíl zvýšit zajímavou
formou prostřednictvím praktických činností
finanční povědomí dětí. Žáci tak měli možnost
navštívit Českou spořitelnu, seznámit se s his-
torií peněz, zúčastnit se videokonference,
a dokonce na vlastní oči uvidět, jak vypadá
milion. Sami pak vytvořili vlastní třídní  „firmu“,
získali půjčku na prvotní náklady, stanovili si
podnikatelský cíl a celé tři měsíce věnovali jeho
naplňování – tj. vlastní výrobě předmětů, které
pak sami na jarmarku prodávali. Celý projekt
by nebylo možné realizovat bez pochopení

a vzájemné spolupráce s rodiči, pedagogickými
pracovníky školy a vedoucími projektu z České
spořitelny. 
Nakonec vše dobře dopadlo – podnikatelský cíl
(vydělat si peníze na třídní výlet do zábavního
parku Mirákulum) byl splněn. Ale to nebylo nej-
důležitější. Nejdůležitější byl celý proces, kterým
si děti při realizaci projektu musely projít, a pře-
konávání obtíží, které s sebou přinesl. Projekt
Abeceda peněz tak patří ke skutečně smyslu -
plným projektům, které nám ukazují cestu, jakou
by se mohla spolupráce veřejných institucí se
školami ubírat. Mgr. Richard Koníř

Vzpomínka na koncert v kostele a na čas adventní
Naše Mateřská škola J. Š. Kubína uspořádala,
jako ostatně každý rok, předvánoční koncert
v kostele sv. Ignáce v Jičíně. Devatenáctého
prosince se slavnostně nazdobený, tichý kos-
tel v podvečerních hodinách otevřel hostům,
kterým jste mohli v tváři číst napětí a očeká-
vání, jak to letos dopadne. Kostel se zaplnil
do posledního místa.
Radostné napětí bylo možno vidět i v tvářích
pořádajících učitelek paní Ireny Vackové a Roma-
ny Bittner. Děti z jejich školního sborečku byly
zamlklé a vůbec nezlobily. Až teprve když zazně-

ly první tóny klavíru a malí zpěváčci se rozezpí-
vali, bylo vidět, že se všem ulevilo a soustředili
se jen na svůj výkon. V jejich provedení jsme
slyšeli známé koledy i neobvyklé písně, u kterých
nezůstalo oko suché. Tradiční koncert byl ten-
tokrát obohacen o trumpetové kvarteto pod
vedením Tomáše Klazara a sourozence Kopalo-
vy, žáky místní ZUŠ a bývalé žáčky J. Š. Kubína.
Hlavně rodiče byli dojati neuvěřitelným výko-
nem tak malých dětí předškolního věku a žasli
nad pečlivou přípravou jejich učitelek. Děkuje-
me i za reprezentaci Mš J. Š. Kubína. -rb- 



7

zveřejněn vždy v úterý, týden před začátkem
14denního cyklu. Letáčky pak naleznete v bio-
grafu a infocentru. Vstupenky na dopolední
představení nejen pro seniory jsou v prodeji
na celý měsíc. Kompletní informace naleznete
na našem webu www.biografjicin.cz.

Za Biograf Český ráj Jičín – Michal Miškovský

KZMJ 2019 
ve znamení 100000

V jedné oblíbené písničce se zpívá, že „sta-
tistika nuda je“. Neplatí to ale pokaždé.
A pro ohlédnutí za uplynulým rokem v Kul-
turních zařízení města Jičína už vůbec ne. 
112 pořadů v Masarykově divadle a dalších
65 na dalších různých místech našeho města
přilákalo přes 42 tisíc diváků. Spolu s více než
64 tisícovkami filmových fandů v  jičínském
biografu se poprvé v historii existence orga-
nizace dostáváme na celkové číslo přesahující
magickou hranici sto tisíc návštěvníků, a to
dokonce o 6 tisícovek na 175 kulturně - spo-
lečenských akcích a 954 projekcích. K tomu
je samozřejmě nutné přičíst cca 130  000
obsloužených klientů Městského infocentra.
Pokud jde o biograf, je ještě jedna
„stotisícová“ zajímavost: od znovuotevření
v červnu 2018 do konce loňského roku navští-
vilo biograf více než 100 tisíc diváků.
Nezbývá než dodat, že nás všechny takový
zájem velmi těší, protože dává naší práci smysl
i motivaci. Samozřejmě to pro nás zároveň
znamená velký závazek udržet tento trend
v blízké i vzdálenější budoucnosti. Cesta vede
přes promyšlenou dramaturgii, rozvoj sou-
časných osvědčených projektů, zavádění
smysluplných novinek a v neposlední řadě
naslouchání názorům, připomínkám a nápa-
dům veřejnosti. Děkujeme vám za přízeň
a těšíme se na vás u nás i v roce 2020.

Pavel Nožička

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Únor v biografu
V únoru se těšíme na dva české filmy. Jedním
je film Petra Zelenky Modelář s Kryštofem
Hádkem a Jiřím Mádlem v hlavních rolích.
Vypráví příběh dvou kamarádů, kteří provo-
zují prosperující půjčovnu dronů, a odehrává
se v současné Praze. Mezi jejich klienty patří
prezidentský kandidát i výtvarníci pořádající
happeningy. Drony ve filmu monitorují elekt-
rárny, nosí luxusní kabelky na přehlídce
místo modelek nebo sprejují ze vzduchu
Petřínskou rozhlednu. Když se však jeden
z hrdinů rozhodne využít dron k něčemu úpl-
ně jinému, situace ve firmě se začne kompli-
kovat. 
Druhým filmem je Chlap na střídačku s Jiřím
Langmajerem, Ivanou Chýlkovou, Ivou Janžu-
rovou, Lucií Žáčkovou v hlavních rolích.  Patnáct
let vdaná Zuzana jednoho dne zjistí, že má její
manžel Jiří delší dobu poměr. Zuzana neváhá
a rozhodne se svou sokyni Lenku navštívit a uči-
nit jí tak trochu netradiční návrh. Její plán je
přímo skandální… 
Na 26. února jsme připravili další  „diáky“. Přijede
Peter Chalupianský se svou diashow Co zažiješ
ve Vietnamu? Veškerý výtěžek bude darován
konkrétní osobě s handicapem v Jičíně, jejíž
příběh zveřejníme již brzy. Peter o své
přednášce říká: „Přijď si poslechnout, co vše
zažiješ za 24 dní ve Vietnamu. Vyrazil jsem
pouze s krosnou a kámošem. Naprosto na
blind. Bez předchozí zkušenosti jsme urazili
400 km na skútru po Ha Giang Extreme North
Motorbike Loop. Navštívili největší města.
Ochutnali spoustu jídel. Nechali se oškubat
vychytralými prodejci. Omylem jsme okradli
lotyšské turisty. Užij si netradiční cestovatelské
vyprávění o cestě do Vietnamu, kterou můžeš
prožít i ty. Dozvíš se: 1) Užitečné rady a na co
vše si dát pozor. 2) Kde jsme zažili pravý
Vietnam? 3) Proč bych do Vietnamu už podruhé
nejel… 4) …a proč ano?“ 
Dne 27. února poletíme do vesmíru
s Vladimírem Remkem. Ve spolupráci s jičínskou
hvězdárnou je připravena beseda První inter-
kosmonaut – Vladimír Remek. Ve čtvrtek
2. března 1978 vzlétl do vesmíru v kabině sovět-
ské kosmické lodě Sojuz 28 první
československý kosmonaut Vladimír Remek.
Byl prvním nesovětským a neamerickým kos-
monautem. Československo se ten den stalo
třetím státem světa, který měl ve vesmíru svého
občana. Jak výběr a výcvik prvního Evropského
kosmonauta probíhal a jak dopadl jeho osmi-
denní let na sovětskou orbitální stanici Saljut 6,
se můžete dozvědět na této besedě s Ing. Vla-
dimírem Remkem. Besedou bude provázet
popularizátor kosmonautiky z evropské kos-
mické kanceláře Milan Halousek.
Už jste zaregistrovali, že biograf nyní sestavuje
program ve 14 denních cyklech? Program je

Okénko knihovny

Knihovna plná novinek
Leden je ve většině organizací tradičním
měsícem bilancování a sepisování
výročních zpráv. V knihovně tomu není

jinak. Pro knihovnu je statistika doopravdy
důležitá. Ukazuje totiž, jak moc je
knihovna mezi obyvateli Jičína oblíbená,
jak rádi si čtenáři půjčují knihy a jak rádi
navštěvují akce, které pro ně knihovnice
chystají. Za to patří všem čtenářům veliký
dík.  
V roce loňském roce se do knihovny zaregistro-
valo celkem 3 592 čtenářů, přišlo k nám 62 138
návštěvníků. Dalo by se tedy říci, že celý Jičín
k nám dorazil téměř čtyřikrát. Úctyhodné je
i číslo výpůjček, čtenáři si u nás půjčili 216 890
dokumentů. To jest, jako by si každý obyvatel
Jičína přišel každý měsíc pro jednu knihu
a v prosinci by si odnesl knihy dvě. Počty
čtenářů, návštěvníků i výpůjček stále rostou,
třeba se nám podaří za rok pokořit magickou
hranici čtvrt milionu.
Knihovnice rozhodně neusínají na vavřínech.
Kalendář akcí na měsíc únor je úplně plný. Na
své si přijdou všechny věkové kategorie. Jsou
připraveny výtvarné dílničky a herní odpoledne
pro děti, slavnostní akce S knížkou do života
pro rodiče a jejich miminka, křest knihy, anglič-
tina pro teenagery, přednáška pro rodiče
o zdraví dětí, přednáška o Albrechtu
z Valdštejna, beseda se spisovatelkou Dankou
Šárkovou a startuje přihlašování na počítačové
kurzy. V únoru se spouští i letní semestr virtuální
univerzity třetího věku, opět ve dvou bězích.
První se bude věnovat Leonardu da Vinci
a druhý čínské medicíně.
V knihovně se pořád něco děje. Vedle nepře-
berného množství akcí a knižních novinek
nachystaly knihovnice i zajímavé novinky
týkající se půjčování. Po zavedení registrační
doby na celých 365 dní spustila knihovna ještě
jednu novinku, tou je možnost platby online.
Ve svém online kontě může od nového roku
každý čtenář zaplatit čtenářský poplatek nebo
upomínku pomocí platební brány. Obdobně
jako když zákazník platí zboží na eshopu.
Podrobné instrukce jsou samozřejmě
uveřejněny na našich webových stránkách.
Z dlouhodobého hlediska všechny statistické
údaje každoročně stoupají. Z toho máme
obrovskou radost a slibujeme všem stávajícím
i budoucím čtenářům, že i nadále budeme
dělat vše, aby se u nás cítili dobře a rádi se k nám
vraceli. -ms-

Bookstart: 
S knížkou do života

Ve čtvrtek 13. února v 10 hodin proběhne
v Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně slav-
nostní předávání průkazek a drobného
dárku miminkům v  rámci projektu 
S  knížkou do života. Zváni jsou rodiče
a jejich miminka do 3 let. Z organizačních
důvodů laskavě prosíme o informaci, 
že na slavnostní akci dorazíte, a to osobně
v  dětském oddělení, e-mailem na
 sehnalova@knihovna.jicin.cz nebo telefo-
nicky 493 532 833. -ms-
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ÚNOR 2020 

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so - ne 9:00 - 17:00, 3. - 7. 2. otevřeno každý den
        Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba: po - pá: 9:00 - 17:00, so: 9:00 - 15:00 

ZUŠ J. B. FOERSTERA JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz 
www.zusjicin.cz 

13. 2. | 16:30 |  IV. INTERNÍ KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO A LITERÁRNĚ     
     DRAMATICKÉHO OBORU, Porotní sál 
20.  2.   | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ, Porotní sál  
25.  2.   | 8:00 | OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE MŠMT VE HŘE NA KLAVÍR, 
     Porotní sál
25.  2.   | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ HRY NA DECHOVÉ A BICÍ NÁSTROJE,      
     Porotní sál
27.  2.   | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ HRY NA HOUSLE A VIOLONCELLO, 
      Porotní sál

1. 2.  | 14:00, 16:00 | PEC PRO ŠTĚSTÍ, LS Srdíčko hraje pohádku pro diváky od   
    3 do 100 let. LD Srdíčko. vstupné 20 Kč.
1. 2.  | 19:00 | 5. LEDOVÝ PLES, srdečně Vás zveme na další ze série 
    úspěšných Ledových plesů v Jičíně. Jako vždy se můžete těšit na kvalitní 
živou hudbu, tentokrát v podání kapely Fragment band. Nebude chybět 
spousta zábavy a bohatá tombola.
5. 2.  | 19:00 | OLYMPIC PERMANENTNÍ TOUR 2020 - VYPRODÁNO, 
10. 2.  | 19:00 | DASHA S KAPELOU PÁJKY PÁJK A EPOQUE QUARTET, 
     jedna z nejobsazovanějších muzikálových a doprovodných zpěvaček zavítá 
do Jičína představit mimo jiné i své sólové album “Konečně” z roku 2017. 
Velký sál Masarykova divadla. Vstupenky v prodeji v Městském informačním 
centru. Vstupné 350, 320 a 290 Kč
11. 2.  | 19:00 | RELATIVITA – PŘEDPLATNÉ “B”, hra o fiktivním setkání  
     Alberta Einsteina a jeho utajované dcery Lieserl, o níž se svět dozvěděl až 
mnoho let po vědcově smrti. Autor divákovi předkládá spekulaci, že Lieserl 
žije a dospělá se otci ohlásí jako novinářka... Masarykovo divadlo Jičín. 
Vstupné 390, 350, 300 a 250 Kč. 
13. 2.  |18:30| ZE VZPOMÍNEK KOMORNÉ ANEB MILOSTNÉ PŘÍBĚHY              
     ITALSKÉ, dva lechtivé příběhy z renesanční Itálie, které na motivy světo-
známé knihy Dekameron sepsal, zdramatizoval a zveršoval Liboslav Kučera.
Loutkové divadlo Srdíčko. Vstupné 80 Kč.   
14. 2.  |19:00 | 7. JIČÍNSKÝ BÁL ANEB „HOŘÍ MÁ PANENKO”, k poslechu a        
     samozřejmě zejména k tanci zahrají Kanci paní nadlesní, o chuťové buňky 
se postarají jak dva divadelní bary, tak i „hasičská kantýna“. A nejsou vylouče-
na ani další překvapení. Stylové oblečení je jako vždy víc než vítáno, ale není 
podmínkou. Masarykovo divadlo Jičín. Vstupné 190, 150 Kč.
15. 2.  | 14:00, 16:00 | PEC PRO ŠTĚSTÍ, LS Srdíčko hraje pohádku pro diváky  
     od 3 do 100 let. LD Srdíčko. vstupné 20 Kč. 
18. 2.  | 19:00 | CAVEWOMAN - VYPRODÁNO
19. 2.  | 19:00 | MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM - VYPRODÁNO
20. 2.  | 19:00 | KDO SE BOJÍ VIRGINIE WOOLFOVÉ? – PŘEDPLATNÉ “A”,  
    slavné komorní drama plné překvapivých zvratů i absurdních krutých her, 
hluboká sonda do partnerských vztahů.Velký sál Masarykova divadla. 
Vstupné 390, 350, 300, 250 Kč
25. 2. | 16:00 | 5. SETKÁNÍ STAROSTY S JIČÍNSKÝMI SENIORY, 
     můžete se ptát na to, co se v Jičíně děje a co by se mohlo či mělo dít. 
Můžete si však jen tak posedět a popovídat navzájem mezi sebou. 
Vstup volný, drobné občerstvení zajištěno.
28. 2.  | 19:00 | 3. PLES OBLASTNÍ NEMOCNICE JIČÍN, již třetí pokračování    
    plesu, kde se nemusíte bát o své zdraví. Vstupenky lze zakoupit na 
pokladně chirurgického pavilónu nemocnice Jičín nebo na místě.
29. 2.  | 14:00, 16:00 | ČERTÍ HLOUPOSTI, LS Srdíčko hraje pohádku pro 
    diváky od 3 do 100 let. LD Srdíčko. vstupné 20 Kč.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

4. 2.  | 18:00 | MY SISTER GRENADINE, koncert německého dua, který se koná     
    v sále Židovské 100. 
20. 2.  | 18:00 | ČESKÁ MÉDIA DNES, jak vypadá práce s informacemi a jak se     
    vytvářejí dezinformace? Šéfredaktor Revue Forum24 a webového 
Forum24.cz Pavel Šafr spolu s vedoucí editorkou Johanou Hovorkovou nás 
provedou světem tištěných médií a nechají nás nahlédnout do jejich „kuchy-
ně“. Vysvětlí nám, že manipulace čtenáři nemusí spočívat jenom ve vylhaných 
zprávách, v řazení příspěvků nebo ve zdůrazňování některých faktů a upo-
zaďováni jiných. Může to být i úplné zamlčení významné události, nebo její 
odsunutí někam dozadu mimo titulní stránku. Koná se v Židovské 100. 

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

30. 1. 17:00 CESTA ZA ŽIVOU VODOU, české znění
 19:30 MŮJ PŘÍBĚH, české znění
31. 1. 17:00 ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO, české znění
 19:30 GENTLEMANI, titulky
 22:00 DARIA, české znění
1. 2. 15:00 CESTA ZA ŽIVOU VODOU, české znění
 17:00 DOLITTLE, české znění
 19:30 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK, české znění
 21:45 GENTLEMANI, titulky
2. 2. 15:00 TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU, české znění
 17:00 CESTA ZA ŽIVOU VODOU, české znění
 19:30 MŮJ PŘÍBĚH, české znění
3. 2. 17:00 TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU, české znění
  19:30 CESTA ZA ŽIVOU VODOU, české znění
4. 2. 10:00 CESTA ZA ŽIVOU VODOU, české znění
 17:00 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK, české znění  
 19:30 DALEKO OD REYKJAVÍKU, titulky
5. 2.  10:00 VLASTNÍCI, české znění
 15:00 TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU, české znění
 17:00 KRÁLÍČEK JOJO, titulky
 19:30 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST, české znění
6. 2.  10:00 SUPER MAZLÍČCI, české znění
 17:00 ATILLA, české znění
 19:30 MODELÁŘ, české znění
7. 2. 17:00 MODELÁŘ, české znění
 19:30 BIRDS OF PREY: PODIVUHODNÁ PROMĚNA 
  HARLEY QUINN, titulky, Dolby Atmos
 21:45 NA NOŽE, titulky
8. 2. 15:00 SUPER MAZLÍČCI, české znění
 17:00  PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST, české znění
 19:30 MODELÁŘ, české znění
 21:45  ATILLA, české znění
9. 2. 15:00 TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU, české znění
 17:00 CESTA ZA ŽIVOU VODOU, české znění
 19:30 MODELÁŘ, české znění
10. 2. 17:00 MODELÁŘ, české znění
 19:30 BIRDS OF PREY: PODIVUHODNÁ PROMĚNA 
  HARLEY QUINN, titulky, Dolby Atmos
11.2. 17:00 AMUNDSEN, titulky
 19:45 PÍSEŇ JMEN, titulky
12.2. 19:00 DANIEL POLMAN - RACE ACROSS AMERICA

K U L T U R N Í  S E R V I S
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Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
5. 2. | 14:00 | SPISOVATEL PAN ZDENĚK ŽEMLIČKA, autorské čtení. 
      Městský úřad, Žižkovo nám. 18, Jičín, velká zasedací místnost.
19. 2. | 14:00 | SOKOLOVÉ V TORONTU, vypráví paní Blažena Bohuňovská.   
      Klubovna SONS ČR, z. s., Vrchlického ulice 823, Jičín. 3. patro, číslo dveří 309.
26. 2. | 14:00 | PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ ČLENŮ, hraní společenských her, např.  
      hmatové, zvukové pexeso. Klubovna SONS ČR, z. s., Vrchlického ulice 823, 
Jičín 3. patro, číslo dveří 309

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – ne 10:00 – 16:00, so a ne polední přestávka 12–12.30
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 60, 40 Kč  
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 
1813. Obrazárna barokních mistrů, Muzejní herna přístupná kdykoli v otevíra-
cí době muzea. 
PŘEDNÁŠKY – KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
4. 2. |17:00 | KŘEST NOVÝCH PUBLIKACÍ, Vzpomínky Josefa Waltera 
      a František Max, Konferenční salónek.
6. 2. |17:00 | KRÁSA KRAJINY I HROZBY SPOLEČNOSTI VE 
     FOTOGRAFIÍCH JIŘÍHO STRÁNSKÉHO, Vestibul muzea  
18. 2. |17:00 | PĚŠKY Z ČESKA DO SANTIAGA  DE COMPOSTELY, 
     přednáška Radima Kravčíka. Konferenční salónek
25. 2. |17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“ “ Otakar Nejedlý – Prachovské skály 
      Komentovaná prohlídka s Janou Schlesingerovou.
VÝSTAVY
Zámecká galerie:
do  1. 3. BŘETISLAV KUŽEL 
Výstavní chodba:  
od  7. 2. KRÁSA KRAJINY I HROZBY SPOLEČNOSTI VE FOTOGRAFIÍCH      
     JIŘÍHO STRÁNSKÉHO 

Otevírací doba: čt, pá 13:00 - 18:00 , so-ne 10:00 - 18:00
7. 2. | 20:00 | MAKAK AKUSTIKUS, folk-alternativní projekt brněnské      
         violoncellistky a písničkářky Kateřiny Koutné a jejích hudebních přátel.
14. 2. | 20:00 | CHALUPSKI, Minimalistická hudební zpověď mladého klavíristy.
21. 2. |18:00| POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ ZEMĚ: XXIII. - ARMÉNIE, 
     čtení arménských pohádek v peřinách pro malé i velké za hudebního 
doprovodu arménsko-slovenské zpěvačky Světlany Sarkisjanové. 
21. 2. |20:00| SVĚTLANA SARKISJANOVÁ (SK/ARM), koncert arménsko- 
          slovenské zpěvačky a jejích přátel s písněmi Arménie. Hudebnice známá z 
kapely Korjen, která se v minulém roce dostala se svým albem Sabur na přední 
příčky světové worldmusic.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, jiri.vydra@volny.cz

TAKY TU! 
Obchůdek Apropa Jičín, o.p.s., Fügnerova 193, Jičín 506 01 
www.apropojicin.cz

každou středu a čtvrtek | 8:00 - 11:00 | KREATIVNÍ DÍLNY, ve kterých si můžete  
          vyzkoušet techniky tisku, práci s papírem a další výtvarné postupy. Provázet 
vás budou klienti sociálně terapeutických dílen AJdeTo! Těšíme se na vaši návštěvu. 

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

12. 2. | 14:00 | VODNÍ DÍLA V ČECHÁCH, NA MORAVĚ A SLOVENSKU,           
            Přednáška Ing. Václava Vika s promítáním diapozitivů. 
Velká zasedací síň Městského úřadu, Žižkovo náměstí.

CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ PLATFOREM PROMÍTEJ 
I TY! A KINEDOK V UČEBNĚ TUL NA ARDKÁDOVÉM NÁDVOŘÍ, SOUČÁS-
TÍ PROMÍTÁNÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.
20.  2.  | 19:00 | BUFO ALVARIUS, radikální svědectví o nejsilnějším známém    
      přírodním psychedeliku a žábě Bufo Alvarius, která jej vylučuje ve svém 
jedu. Strhující audio-vizuální dobrodružství doplňují originální animace inspi-
rované touto látkou.
27. 2.  | 19:00 | LETNÍ HOKEJ, náctiletí hokejisté marockého Salé a českého 
      Náchoda se účastní sportovně-kulturní výměny. My můžeme pozorovat  
postupné sbližování, konflikty i porozumění. Přes dílčí temnější chvíle je vzá-
jemná interakce úsměvná až komická

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
monika.crhova@seznam.cz

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01, www.kackojicin.cz
tel.: (+420) 493 532 451, (+420) 603 373 828
www.hvezdarnajicin.cz, tel.: (+420) 737 203 504 

3. - 7. 2. VÝLETY O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH, pondělí: Sklárna Harrachov,  
      úterý: Aquacentrum, středa: Národní zemědělské muzeum Praha, čtvrtek: 
Turistický výlet + Bowling Sedmihorky, pátek: Centrum přírodních věd – Hvěz-
dárna Jičín. Více informací na www.kackojicin.cz
14. 2. |13:30| VI. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, herna ST ve Sport. areálu
15. 2. |10:00| KLÍŠTĚ, mýty a fakta + jak se bezpečně zbavit klíštěte. Přednáška   
      R. Řeháka, (geocaching. event.) Centrum přírodních věd - Hvězdárna.
20. 2. |18:00| GR20 MÝMA OČIMA, cestovatelská přednáška Hanky 
     Jampílkové, která zdolala 180 km napříč Korsikou. Aneb z Calenzany do 
Concy za 11 dní, to je GR20 - nejtěžší trek Evropy. K-klub, Valdštejnovo nám. 99.
27. 2. |18:00| PRVNÍ INTERKOSMONAUT, beseda s Vladimírem Remkem,      
      moderátorem bude pan Milan Halousek. Biograf Český ráj.  

TIP MIC! 3 ZAMĚSTNANCI - 3 DOPORUČENÍ 

KUBA DOPORUČUJE
29. 2 VYCHÁZKA PO JIČÍNSKÉM BOJIŠTI 1866, 14 kilometrů ze Železnice  
          do Jičína se spoustou zajímavostí o bitvě.

LENKA DOPORUČUJE
VALDŠTEJNSKÉ TÉMA, výstava v knihovně Václava Čtvrtka. 
          Vernisáž proběhne 4. 2. v 17:00

HONZA DOPORUČUJE
20. 2. |18:00| ČESKÁ MÉDIA DNES, beseda o zajímavostech  žurnalistiky.              
           Koná se v Židovské 100. 

   

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 
1. 2. | 19:00 | DIVADLO „SBOROVNA“, hraje divadelní spolek Krakonoš
        z Vysokého nad Jizerou v sokolovně v Železnici.
22. 2. | 15:00 | MASOPUSTNÍ PRŮVOD

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
VALDŠTEJNSKÉ TÉMA, Výstava digitálních fotokoláží Jitky Pírkové. 
       Přístupná v půjčovní době knihovny do 29. 2., vernisáž výstavy v úterý 4. 2. 
od 17 h. Úvodní slovo Eva Bílková a Jaromír Gottlieb
GALERIE FREE TIME
ZÁTIŠÍ A JINÁ VÝTVARNÁ TVORBA, výstava prací ZUŠ Jičín 
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
KOMIKSOVÁ DÍLNA ANEB DĚTI A KOMIKS V KNIHOVNĚ
4. 2. |10:00| SRDCOVÁ ZÁLEŽITOST, prázdninové kreativní setkání v 
       dětském oddělení.Příspěvek na materiál 20 Kč
5. 2. | 12:00 | ODPOLEDNE DESKOVÝCH HER VE FREE TIME, prázdninové   
       setkání hráčů deskovek.
6. 2.  |15:00 | JAN NEPOMUK HRABĚ HARRACH. ZE ŽIVOTA ČESKÉHO   
       KAVALÍRA, přednáška PaedDr. Jana Luštince. Klub aktivních seniorů 
AKSE. Vstupné 50 Kč, senioři 30 Kč
12. 2. |18:00| KRISTIAN STEFAN. ŽIVOT A DOBA ZAPOMENUTÉHO   
       VLASTENCE, přednáší PhDr. Zdeňka Kulhavá. Vstupné 30 Kč
13. 2. | 10:00 | SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ PRŮKAZEK MIMINKŮM 
       Z PROJEKTU S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
18. 2. | 14:00 | JEHELNÍČEK, Kreativní setkání na pobočce. Příspěvek na  
        materiál 20 Kč. Mimořádné výpůjční odpoledne.
18. 2. | 18:00 | PTÁCI NEJEN ČESKÉHO RÁJE, křest nové knihy ornitologa  
        RNDr. Zdeňka Mrkáčka. Vstupné 30 Kč
19. 2. | 14:00 | ANGLIČTINA VE FREE TIME, anglický konverzační klub s  
       rodilou mluvčí pro děti 11 - 18 let. Délka 30 minut, vstup volný.
19. 2. | 18:00 | MAMINKO, NENÍ MI DOBŘE, první příznaky nemoci a  
        praktické rady pro rodiče malých dětí. Přednáška autora knihy MUDr. 
Ladislava Hanouska. Vstupné 30 Kč.
27. 2. | 18:00 | ALBRECHT Z VALDŠTEJNA. ČESKÉ DĚJINY - REALITA A  
       MÝTUS?, Přednáška prof. Zdeňka Beneše. Vstupné 50 Kč, senioři 30 Kč.
28. 2. | dopoledne pro ZŠ | KRKONOŠE, KRAKONOŠ A ZVÍŘÁTKA, beseda  
       se spisovatelkou Dankou Šárkovou. Vstupné 20 Kč

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

29. 2. VYCHÁZKA PO JIČÍNSKÉM BOJIŠTI 1866, trasa: Železnice, Valcha,   
      Zámezí, Dílce, Kbelnice, Ossarium, Žabínek, Letná, Valdštejnovo náměstí – měří 
celkem 14 km. Se zajímavostmi na trase seznámí účastníky členové Komitétu pro 
udržování památek z války roku 1866. Společný odjezd vlakem z Jičína do 
Železnice v 9:30 

FOTO ULLRICH
Palackého 823, 506 01 Jičín, Jiří Ullrich, 
tel.: 493 524 209, 606 329 179
prodejna@fotoullrich.cz, www.fotoullrich.cz

13. 2. | 17:00 | ...SMÍM PROSIT...?, 50 let ve víru tance, beseda s tanečním     
           mistrem Petrem Mertlíkem. Fotoateliér FOTO ULLRICH. Vstupné zdarma.
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Od února platí nové ceníky
Aqua centra a koupaliště Kníže
Většina provozů pod správou Sportovních
zařízení města Jičín jsou velmi náročná na
energetickou spotřebu. Nejde zdaleka jen
o Aqua centrum, ale i o koupaliště a další
střediska. Proto jsme museli přistoupit po
několikaletém zvyšování cen energií a dal-
ších položek rozpočtu k úpravě ceníků, kte-
rá u některých položek neproběhla 14 let.
Úpravy nejsou dramatické, ale jsou potřeb-
né pro pokrytí provozů a udržení kvality
služeb. I přes navýšení vstupů však držíme
částky na podobné úrovni jako konkurence
v okolí. 
Aqua centrum: Poslední úprava proběhla
u permanentek a u vstupného pro dospělé
v roce 2012. U vstupného pro děti, studenty
a seniory dokonce v roce 2006. Tedy zvýšení
u této položky nastalo po dlouhých 14
letech. Struktura ceníku zůstala stejná, navý-
šení u základních vstupů do bazénů je
o 10 Kč, u saun o 20 Kč na vstup. Od tohoto
se pak vypočítá i změna cen permanentek.
Tady je třeba připomenout, že při využívání
permanentek lze ušetřit 20 procent ze
vstupného, což je téměř 2krát více, než
běžně nabízí konkurence. Změna cen se
dotkla i plaveckých kurzů pro veřejnost
mimo kojenecké plavání. Od 1. září se pak
změní i cena kurzů pro školy a školky.
Koupaliště Kníže: Ceník se tu neměnil od
roku 2012. Pokud nebudeme brát v  potaz
zkušební první sezónu 2011, byla po celou
dobu provozu cena stejná. Struktura ceníku
zůstala stejná, navýšení o 10 Kč na vstup
znamená cca 10–20 procent dle jednotli -
vých položek. 
Ubytovna Sport: Změna v  tomto ceníku
nastala již od 1. ledna 2020 a navýšení se
pohybuje kolem 10 procent.
Chata Homole: I tato změna platí od 1. ledna
2020 a celkový nárůst je o cca 4–6 procent.
Na homoli proběhla poslední změna v lednu
2018, tedy 2 roky nazpět.
V průběhu jara dojde ze strany SZMJ ještě
k  revizi zbylých ceníků, tedy sportovišť
včetně zimního stadionu. Zda a jaké položky
se změní, zatím ještě není jasné. Věříme, že
i přes tyto změny nám zákazníci zůstanou
věrní. Vždyť většinu položek Aqua centra
i koupaliště Kníže SZMJ nenavyšovala dlou-
hých 8–14 let.

SZMJ
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Jičínský basketbal je v polovině sezóny
Naše basketbalistky se rozhodně nenudí!
V srpnu nám vždy začíná další basketbalová
sezóna a pro hráčky BSK TJ Jičín to znamená
letní přípravu a následné soustředění. V roce
2019 se všechny mládežnické týmy vyrazily
zlepšovat, trénovat a užívat si společných
chvil do nedaleké Lomnice nad Popelkou.
Před samotným zahájením soutěží pak
některá družstva sehrála přípravná utkání
na turnajích: u14 – 1. místo turnaj Písek, u15
– 1. místo Memoriál Karolíny Dlouhé Jičín,
u13 – 2. místo Memoriál Karolíny Dlouhé
Jičín, u11 – turnaj basketbalových přípravek
Jičín (bez umístění – mix týmů a pro radost).
V září jsme za BSK TJ Jičín podnikli návštěvu
všech jičínských základních škol, uspořádali pro
ně ukázkové hodiny, a tak navázali na sérii jar-
ních ukázkových hodin v mateřských školkách
v Jičíně. Dále jsme na Husově ulici při festivalu
Jičín město pohádky postavili náš tradiční
Pohádkový koš. Taktéž v září se nám podařilo
nabrat plno nových tváří do basketbalové pří-
pravky a pak už našim  „starým tvářím“ mohla
konečně začít soutěž 2019/20.
Během podzimu 2019 jsme se svěřenkyněmi
navštěvovali Aqua centrum, kde holky kromě
zábavy i kompenzovaly a relaxovaly po basket-
balových trénincích a zápasech. V prosinci mini-
žákyně na tréninku navštívil Mikuláš se svými
pomocníky a drobnými dárky je odměnil za
předvedené basketbalové dovednosti. Za
úspěch považujeme vyhlášení našeho týmu
minižákyň za nejlepší kolektiv mládeže okresu
Jičín roku 2019.
Před Vánocemi jsme nejprve oblékli do kecek
rodiče nejmenších a vyzvali je na basket balový
zápas (samozřejmě výhra byla naše!) a pak se
vyrazilo na hory do Pece pod Sněžkou na boudu
Agrostroje Jičín, Jančikárnu. Nesmíme zapome-
nout na turnaj regionálních výběrů u14, kde
jako kapitánka týmu Východních Čech (1. místo
na turnaji) zazářila naše svěřenkyně Adéla Stind-
lová (oceněna v top 5 turnaje). 
V lednu proběhl u nás v Jičíně kemp pro dívky
u13 z východočeské oblasti pod záštitou České
basketbalové federace. Kempu se zúčastnilo
hned 6 hráček BSK TJ Jičín a naše trenérka Zuza-
na Coufalová. V neposlední řadě si v lednu mohly
naše nejmladší dívky zatrénovat pod vedením
šéftrenérky dětí a mládeže ČBF, Mileny Mouli-
sové, což byl pro ně velký zážitek a i přihlížející

trenéři BSK TJ Jičín si odnesli mnoho podnětů
pro své vlastní trénování. Více informací k našim

jednotlivým akcím můžete zhlédnout na webo-
vých stránkách klubu www.basketjicin.cz -tz-

Výsledky týmů BSK TJ Jičín ke dni 20. ledna 2020
Ženy – východočeská liga: průběžné 5. místo v základní části soutěže
Kadetky u17 – celostátní liga: 4. místo v základní skupině a pokračují dále v bojích o přední
příčky
Starší žákyně u15: 5. místo v základní skupině soutěže, díky zdravotním komplikacím v týmu
nám utekl postup do extraligy, dále pokračují v celostátní lize žákyň u15
Mládež u15 b: zatím čekají na svůj první vyhraný zápas v sérii přátelských utkání s basket-
balovými týmy z okolí
Mladší žákyně u14: 2. místo v základní skupině zajistilo postup do extraligy u14 a nyní
bojují o postup na MČR
Starší minižákyně u13: průběžné 3. místo ve skupině sever smíšeného oblastního přeboru
u13 a rozehraná kvalifikace o postup na MČR dívek u13
Mladší minižákyně u12: Průběžné 4. místo ve skupině VPII smíšeného oblastního přeboru
u12 a kvalifikace o národní finále rozehraná zatím na nepostupovém 3. místě 
Nejmladší minižákyně u11: Průběžné 8. místo ve skupině sever smíšeného oblastního
přeboru u11
Šmoulinky: zúčastnily se již 4 turnajů, na kterých předváděly parádní výkony, mají chuť hrát
a zlepšovat se
Přípravka: trénujeme úterky a pátky 16:00–17:30 na 4. ZŠ v Jičíně a stále mezi sebe vítáme
nové hráčky, takže neváhejte dorazit! 
Aktuálně je v plánu zúčastnit se dvou turnajů basketbalových přípravek ČBF, což bude úplně
první setkání se soutěžním basketbalem.

Mužstvo SK Jičín zahájilo přípravu na jarní sezónu
Hráči SK Jičín zahájili v úterý 21. ledna 2020
přípravu na jarní část soutěžního ročníku
2019/2020. V 18 hodin se sešli k prvnímu tré-
ninku. A – Mužstvo je po podzimní části na
13. místě KP s 18 body se ztrátou 5 bodů na
6. místo, což je po špatném začátku slušný
zisk. Malý náskok máme i směrem dolů, kde
pouze 16. Dobruška s 5 body trochu  „odsko-
čila“. Proto bude jarní část velmi zajímavá
a nikdo nemá nic jistého na špici tabulky, ani
na jejím konci. 
B – Mužstvo je v 1. B třídě poslední hlavně pro-

to, že trpělo nedostatkem hráčů, a všichni věří-
me, že soutěž udrží. Z těchto důvodů se vedení
SK rozhodlo po dohodě s oběma trenéry muž-
stvo v zimě posílit. Novými tvářemi v jičínském
dresu jsou Jakub Lánský, opora souseda z Lázní
Bělohrad, David Machačný z Kopidlna a Matěj
Zítka z  Nemyčevsi. Další možné příchody
 nejsou vyloučeny. 
Mužstvo bude trénovat třikrát týdně (Út – St –
Pá) av každou sobotu dopoledne bude přípravný
zápas na místním umělém trávníku. Soupeřem
budou RMSK Cidlina, Nepolisy, Poděbrady,

Sedmihorky, Dolnobousovský SK, Desná aL. Bělo-
hrad. V těchto zápasech dostanou všichni hráči
dostatek prostoru na to, aby přesvědčili trenéry
o svých kvalitách, a tím vykrystalizovala sestava
do mistrovských utkání. Koncem února proběhne
krátké  „horské“ soustředění ve Vrchlabí. První
mistrovské utkání A– mužstva nás čeká 7. března
v 11.30 hodin na domácím trávníku proti druhé-
mu mužstvu tabulky RMSK Cidlina. B – mužstvo
zahájí soutěž v sobotu 21. března v 15 hodin na
domácím hřišti proti mužstvu TL Sokol Staré Buky.

Jiří Klaban, vedoucí A - mužstva
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Vrch Brada nad Jičínskou kotlinou přivítal
po čtyřiasedmdesáté účastníky Mikuláš-
ského běhu. Rtuť teploměru klesla v neděl-
ním ránu mírně pod nulu, a tak byly při -
pravené tratě pro účastníky v ideálním sta-
vu. Na start třetího nejstaršího nonstop
konaného závodu – po Běchovicích a Velké
Kunratické – našlo cestu 550 účastníků ve
stáří od jednoho roku až po borce více jak
sedmdesátileté. I letošní ročník byl zařazen
do kalendáře ČUS – Sportuj s námi a cestu
na start si našli i reportéři regionální tele-
vize, kteří pořizovali ze závodu reportáž. 
Program zahájili před desátou hodinou sou-
boje nejmenších jednoletých mlíčňáků, kteří
nastupovali na start i z kočárků. Ti
v  doprovodu rodičů zdolávali vzdálenost
pětadvacet metrů. Poté se tratě neustále pro-

dlužovaly až na 600 metrů pro jedenáctileté
chlapce a dívky. Letos pořadatelé z  Atle -
tického klubu TJ Jičín napočítali v  cíli 290
běžců narozených v období 2009 až 2019.
Drobotina se v  cíli dočkala zasloužené
odměny – a nejen na tradičních stupních
vítězů z mohutných pařezů, ale už tradičně
je motivovali k  co nejlepším výkonům
přítomní čert, anděl a Mikuláš. Všichni ob -
drželi perníkové Mikuláše a trojice nejrych-
lejších ještě další odměnu. 
V  11 hodin přišly na řadu závody s inter -
valovými starty týkající se všech kategorií od
mladšího žáctva. Ti běželi 1000 metrů
v lesnatém terénu, od staršího žactva dále až
po seniory a veterány už se však zdolávala kop-
covitá trasa o délce 2 800 metrů. Náročný byl
už samotný úvod, neboť od prvních metrů

vedla přímo na vrchol kopce Brada. Značné pře-
výšení, navíc ve zmrzlém lesnatém terénu
vedoucí zmrzlým lesnatým terénem dalo jak-
sepatří zabrat každému z běžců. 
Pozornost se soustředila na hlavní kategorie
dospělých. Mezi muži dominoval stejně jako
v uplynulém ročníku Jan Schulhoff, závodící
za KSM Hrádek nad Nisou, když jako jediný
stlačil čas pod hranici deseti minut. Druhý
doběhl borec z  AC Slovan Liberec Vojtěch
Galáč a třetí skončil mezi devětaosmdesáti
běžci trutnovský Matěj Zima. Třicetiletý Schul-
hoff dosáhl na Bradech při svém osmém
startu už čtvrtého prvenství (2010, 2017,
2018, 2019), navíc skončil druhý v roce 2011.
Mezi ženami prokázala největší vytrvalost, ale
také dobrou znalost  „domácí“ tratě jičínská juni-
orka Gabriela Veigrtová, která před měsícem
reprezentovala úspěšně ČR na mistrovství světa
v běhu do vrchu v Argentině. Druhá doběhla
Jana Václavková z KV na Klíč a třetí skončila jičín-
ská orientační běžkyně Roza Vejražková.
Kompletní výsledky s bohatou fotodokumen-
tací naleznete na stránkách závodu mikulas-
skybeh.eu. Pořadatelé děkují všem, kteří se
podíleli na průběhu závodu ať již finančními
dotacemi, či věcnými cenami. První prosin-
covou neděli roku 2020 se bude konat
jubilejní 75. ročník závodu. Všichni jste
srdečně zváni. PeŠ

Schulhof počtvrté vítězem Mikulášského běhu

S P O R T

Pojďte každý měsíc na výlet 
s motýlem Prachováčkem

Motýl Prachováček se rád prolétává s dětmi a potěší ho, když
s ním budou poznávat, jak je všude kolem nás krásně. A děti to
určitě bude bavit s kamarády, které budou potkávat. Klub českých
turistů v Jičíně se s Prachováčkem domluvil, že dětem s rodiči
nebo prarodiči každý měsíc nabídne jeden výlet a o prázdninách
společně strávený týden v krásné přírodě u vody. 
Pokud vaši rodinu nabídka zaujala, přihlaste se na e-mailové adrese
emanuel.jicin@seznam.cz, aby průvodce mohl výlety zajistit. Kromě
celých jmen členů rodiny uveďte i jejich věk a telefony na dospělé.
Zápisné 100 Kč, které se předá na prvním setkání, vám zajistí
přednostní rezervaci, včasnou informovanost a dotaci na některé
výlety. Prachováček se na vás moc těší. 

Prachováčkovy výlety: 
15. 2.: Prachováček letí za sněhem – výlet na zimní Tábor
(procházka, sáňky)
28. 3.: Prachováček s Rumcajsem
10. 4.: Prachováček vítá jaro v Kačině
16. 5.: Prachováček letí za hranice (výlet do zábavních parků
v Klein welce – SRN, Drážďany)
20. 6.: Prachováček létá po Prachově
8.–15. 8.: Prachováček na Kristýně – týdenní pobyt v Lužických
horách – výlety, cyklistika, koupání
12. 9.: Prachováček na jičínských pohádkách
10. 10.: Prachováček se chystá na zimu - podzimní vycházka Sobo-
teckem
21. 11.: Prachováček vítá zimu v Liberci
19. 12.: Prachováčkovy Vánoce – procházka vyzdobeným Jičínem
se soutěžemi
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V O L N O Č A S O V É  A K T I V I T Y

Jak jsme odpočítávali dny do Vánoc

Dovolte mi malé ohlédnutí za adventem
2019. Na jedné straně jsem ráda, že se nám
daří vánočním osvětlením centra města
nastolit předvánoční atmosféru.  Myslím si,
že vánoční osvětlení zejména v zámecké
zahradě se těší velké oblibě a přitahuje neje-
nom místní, ale i občany z blízkého i širšího
okolí. Snažíme se, aby se výzdoba 3D dekorů
každý rok měnila. Nebudu nic prozrazovat,
ale už máme na letošní rok výzdobu v parku
vymyšlenou, tak snad to vyjde. 
Na druhé straně vnímám kritiku, že nejsou
v Jičíně adventní trhy, že chybí na náměstí

stánky apod. Bohužel adventní trhy v Jičíně
nejsou ne proto, že by jejich konání město
nepodpořilo, ale trhovci nechtějí do Jičína
přijet, protože zde nemají žádné tržby. Jičí-
ňáci projdou kolem stánků, aniž by něco
koupili, takže je to složité. Kritizovat bez zna-
losti skutečnosti je jednoduché. 
Město Jičín se podílí finančně i na progra-
mové části adventu. Mnozí Jičíňáci si oblíbili
adventní hudební odpoledne v zámeckém
parku, rodiče s dětmi přivítali novinku, a to
čtení pohádek pod věží nebo akci Mikuláš
v parku, kam zavítalo více než pět set dětí.

Stovky Jičíňáků si užily i další novinku, a to
rozvoz betlémského světla na Štědrý den
po městě. Byli bychom rádi, aby se i tato
akce stala novodobou tradicí. 
Ráda bych poděkovala všem, kteří se na rea-
lizaci Adventu v  Jičíně podíleli. Ne vždy se
všechno povede, ale věřím, že se nám
společně podaří v  letošním roce posunout
programovou část zase o stupeň výš. A pokud
bude mít někdo z vás nápady, jak advent obo-
hatit, neváhejte mě kontaktovat na e-mail:
stillerova@mujicin.cz. Alena Stillerová,

Odbor kultury a cestovního ruchu MěÚ Jičín 

Prázdninové dění v K-klubu
Jarní prázdniny se kvapem blíží
– letos budou v týdnu od 2. do 9.
února – a K-klub připravil nejroz-

ličnější výlety pro děti, které si chtějí užít
prázdniny naplno. V prvním dnu pojedeme
na exkurzi do Harrachovské sklárny, kde
se děti seznámí s její historií a postupem
výroby skla. 
Při dobrých sněhových podmínkách proběhne
také sáňkování nebo lehká procházka k Mum-
lavským vodopádům. V úterý proběhne návště-

va Babylonu v Liberci. Děti vyrazí do aquaparku
a lunaparku. Ve středu zavítá výprava z K-klubu
do Národního zemědělského muzea s interak-
tivní prohlídkou. Ve čtvrtek vyrazí děti vlakem
do Turnova. Procházkou dojdou na Hlavatici,
hrad Valdštejn a zakončí své putování na obědě
v Sedmihorkách, kde se zúčastní bowlingového
klání a poté nasednou na vlak a vyrazí do Jičína.
Poslední den jarních prázdnin bude probíhat
v jičínské Hvězdárně. 
Káčko nezapomíná ani na léto. Již tradičně

budou probíhat dva pobytové tábory a přibude
novinka. Malé Havlovice se uskuteční v termínu
od 11. do 18. července 2020 a Velké Havlovice
mají termín od 18. července do 1. srpna 2020.
K těmto dvěma táborům se letos přidává ještě
třetí, a to díky velkému zájmu. Proběhne také
v Havlovicích, a to od 2. srpna do 8. srpna 2020.
Pro bližší informace i k příměstským táborům
a dalším událostem neváhejte navštívit webové
stránky K-klubu www.kackojicin.cz. Těšíme se
na Vás. Vaše Káčko

Zástupci sv. Mikuláše opět přísahali v zámeckém parku. Přísaha se uskutečnila za
bedlivého dohledu dětí

Skauti letos poprvé uspořádali rozvoz betlémského světla. Koňské spřežení Jičínem
putovalo během Štědrého dne
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Theodora Němcová (* 19. 6. 1841 Polná, † 6. 2. 1920 Praha)
V roce 2020 si připomí-
náme 200. výročí naro-
zení české spisovatelky
Boženy Němcové. Je
připravena řada akcí
nejen v  České Skalici,
ale i na dalších místech
spojených s  jejím živo-
tem a  tvorbou. Česká

televize chystá dokumenty o  Boženě
Němcové, probíhá natáčení čtyřdílného fil-
mu. Mnohá nakladatelství připravují zají-
mavé publikace, Česká národní banka
vydává výroční minci s portrétem Boženy
Němcové. Také u nás v knihovně chystáme
pořad na její počest. Bude se mluvit o jejím
přínosu české literatuře, o jejím životě,
o její rodině. My Vám v souvislosti s tímto
výročím chceme připomenout ještě jedno.

A to 100. výročí úmrtí její dcery Theodory
Němcové. 
Nenápadné samotářské ženy, která prožila
v Jičíně většinu svého života. Theodora Něm-
cová, v rodině zvaná Dora, v Jičíně Bohdana,
byla jedinou dcerou Boženy Němcové. Přišla
do Jičína v roce 1863, ve svých 23 letech, aby
zde pracovala jako učitelka na vyšších školách
dívčích. Vyučovala francouzštinu a ruční
práce. Nebyla ráda středem pozornosti
a v  Jičíně se společenského a spolkového
života zúčastňovala jen velmi málo. Byla spíše
praktičtějšího založení. Literatura ji příliš neza-
jímala, bavilo ji zahradničení. Její největší záli-
bou byl vlastní dům se zahradou, který pro ni
postavil významný architekt Dušan Jurkovič.
Učila až do roku 1911, kdy ze zdravotních
důvodů odešla do penze. V lednu 1920 odjela
do Prahy na oslavy 100 let narození své matky.

Zde dostala srdeční mrtvici a po několika
dnech umírá ve Vinohradské nemocnici.
Pochována byla do matčina hrobu na Vyše-
hradě.
Její život podrobně zmapoval Vladimír Úlehla,
regionální historik, který se zajímal o vývoj
Jičína v druhé polovině 19. století a začátku
20. století ve své studii „Samotářská dcera
Boženy Němcové Theodora“.  Studie byla oce-
něna jako velký přínos pro literární vědu,
neboť přináší dosud neznámé informace
o poměrech, ve kterých dcera Boženy
Němcové v Jičíně žila.
Knihovna Václava Čtvrtka v  Jičíně tuto
publikaci vydala jako druhý svazek své regio-
nální edice Jičínsko. Zájem čtenářů a nově
objevené informace si vyžádaly i druhé vydání
této studie, kterou si ještě stále můžete
v knihovně zakoupit. Iva Rodrová

Tři králové zavítali na Městský úřad Jičín s písní na rtech 

Je již novoroční tradicí, že navštíví
pracovnu starosty, kde v dobrém smyslu
slova naruší tradiční pondělní poradu. Za
jejich krásnou píseň jim však toto vyrušení
každý rád odpustí. Nejinak tomu bylo
i letos. Tři králové poté zamířili do
kanceláří ekonomického odboru na
Žižkově náměstí a dále pokračovali do
bývalého Arisu. 
Tříkrálovou sbírku pořádá Oblastní charita
Jičín. Kdokoliv do ní mohl přispět. Nejvíce

koledníků vyrazilo do terénu už 4. ledna. Pořa-
datelé sdělili, že významná část vybraných
finančních prostředků půjde na nákup
nového automobilu pro terénní práci pracov-
níků charity ze sociálně aktivizačních služeb,
kteří se věnují rodinám s dětmi. 
„Škoda, že nás nebylo více, protože jsme se opět
nemohli zastavit ve všech koutech města. Ale
tam, kde jsme zazvonili a zpívali známou kole-
du, to bylo moc prima. Lidé byli vstřícní. Na
mnoha dveřích byl stále nápis křídou ještě

z minulého roku a na jedněch dveřích dokonce
ty staré nápisy i obnovujeme! Za chvíli ta futra
nebudou stačit,“ zhodnotil David Jung z Oblast-
ní charity Jičín. Jenom v našem městě sbírka
vybrala 51 215 Kč a charita zaznamenala i dota-
zy, proč koledníci nezamířili do některých ulic.
Dobrovolníků je stále nedostatek a není mož-
nost navštívit všechny lokality. Kdo má o dob-
rovolnictví zájem, může se podívat na
facebookový profil oblastní charity nebo na
web www.charitajicin.cz. -jir- 

Jako každoročně ani letos nemůže chybět
ohlédnutí za uplynulým rokem! V mnoha
ohledech byl velmi úspěšný, a to potvrzuje
i vysoká návštěvnost v Městském informač-
ním centru v Jičíně. Pokud se podíváme na
celkové číslo, tak jde o neuvěřitelných
131 483 návštěvníků. Infocentrum si proto,
stejně tak jako v předchozích letech, udrželo
titul nejnavštěvovanějšího informačního
centra v Českém ráji. 
Nejvyšší návštěvnost potvrdila trendy minu-
lých let a byla v červenci a srpnu, kdy prošlo
dveřmi celkem 51 833 turistů, z toho 2055

zahraničních. Tato čísla jsou srovnatelná s před-
chozím rokem. V těchto letních měsících je MIC
pro veřejnost otevřeno všech sedm dní v týdnu,
a to od pondělí do pátku deset hodin denně
a o víkendech o dvě hodiny méně. Ve druhém
prázdninovém měsíci bylo nejvíce takzvaných
„tisícovkových“ dní, což znamená, že infocen-
trum navštívilo v jeden den více než tisíc zákaz -
níků. Těchto dní bylo v srpnu celkem jedenáct
a mezi nimi je i den s nejvyšší denní návštěv-
ností za celý rok, a tím bylo pondělí 19. srpna,
kdy se na počítadle návštěvnosti ukázalo číslo
1257! Každý rok patří mezi nejvíce navštěvo-

vané dny pondělí a pátek a nebylo tomu jinak
ani v roce 2019. Co se týče turistů ze zahraničí,
národnostní složení je také téměř neměnné.
Nejvíce turistů jsme zaznamenali z Polska,
Německa či Nizozemska. Oproti rokům minu-
lým se navýšil počet turistů z Izraele, Francie
nebo USA.  
Za celý tým jičínského Íčka děkujeme všem
návštěvníkům, kteří v roce 2019 zavítali do info-
centra a také za Vaši přízeň a milé ohlasy. Doufá-
me, že takto hojně budete navštěvovat Jičín
i v letošním roce 2020. Těšíme se na Vás! 

Tým Íčka Jičín 

Rok 2019 okem „Íčka“
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Pohádkový festival slaví jubileum
Milí lidé, děti, kmeti, považte, 
festival Jičín – město Pohádky 
letos oslaví 30 let. Jste zvěda-
ví, co nás na jubilejním ročníku 
čeká? My vám to prozradíme, 
festivalem nás bude letos pro-
vázet Voda, voděnka... A proč 
zrovna voda? Ptáte se?
Nikdo totiž není tak velkolepý 
jako Paní Voda. Voda, jež sídlí
v hlubinách země, voda, jež oži-
vuje, omývá, tiší, léčí a vyživu-
je, ale také ničí a očišťuje, voda, 
bez které by na naší planetě ne-
byl život. Její vlasy jsou splete-
ny z tenkých vodních pramínků, 
ve kterých se míhají světelné 
odlesky a její šaty tvoří mocné 

tmavé hlubiny, kam nepronikne 
ani ten nejjasnější paprsek. 
Teče a klokotá krajinou, prší
z nebe, burácí v mořích a tiše 
plyne v zátočinách. Pojme vše, 
co přijde cestou, to dobré, i to 
špatné, prochází koloběhem, 
kdy se čistí, ale poslední do-
bou už té špíny je tolik, že na 
to sama voda nestačí. Potřebu-
je pomoc. A jako první pomoc-
ník se přihlásil Vodník Vendelín 
se svým kamarádem kapříkem 
Vojtou. Paní Voda je vyslala na 
cestu koloběhem vody, jenže se 
při svém putování někde zapo-
mněli, a tak je řada s pomocí na 
nás, obyčejných lidech.

Pojďte s námi pomoci Paní Vodě
9. – 13. září 2020

Těšíme se na Vás!
Váš Nadační fond Jičín – město pohádky

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Dne 28. března zahájíme turistic-
kou sezónu tradičním Pochodem
za Rumcajsem. Organizátoři
z jičínského odboru Klubu čes-

kých turistů dolaďují trasy. Je již jasné, že
akce i letos nabídne něco pro každou věko-
vou kategorii. Zvláštností tohoto roku bude
to, že jedna z tras povede přes Prachovské
skály. Majitelům náleží velké poděkování. 
Dětské trasy zůstávají nezměněny. Rodiny
budou volit mezi 3, 5 nebo 7kilometrovou pro-
cházkou. Podívají se tradičně do Libosadu a pod
Čeřovku a na několika místech se děti mohou
těšit na doprovodné hry a aktivity. Pod Vald-
štejnskou lodžií bude připravena kuličková drá-
ha a u skautského srubu budou pořádány
soutěže. Dokonce zde budou jezdit i traktůrky. 

Pochod nabídne čtveřici různě náročných
tras pro dospělé. 13kilometrová bude mít vel-
kou kontrolu na Prachově, 33kilometrová
zavede turisty až na Košov a k Jičínu se půjde
přes Kyje a 50kilometrový výšlap povede až
na Rovensko pod Troskami. Největším hitem
nepochybně bude 20kilometrová trasa, která
letos skutečně půjde přes Prachovské skály.
Účastníci pochodu se tak podívají například
na Prachovskou jehlu nebo Císařskou
chodbu. 
Organizátoři připravují také cyklotrasy, a to
v kilometrážích 28, 50 nebo 70. Nejdelší trasa
zavede cyklisty na Střehom, rozhlednu
Čížovku, hrad Kost nebo k Věžickému rybníku.
Rozhodně bude na co koukat! 
A stejně jako loni nás čeká velká atrakce

v podobě historických kol. V minulém ročníku
byla „historická“ trasa novinkou, letos se však
pro velký úspěch sběratelé cyklo-veteránů
do roku 1945 vrací, aby opět potěšili každého
kolemjdoucího, zejména ty nejmenší. Start
bude stejně jako u všech tras, tudíž u Vald-
štejnského zámku. Historická kola zde budou
již od 8:45 a hromadné vyjetí je plánováno
na 9:30: Jejich trasa bude dlouhá 21
kilometrů a půjde přes Libosad, Prachov,
Jinolice a potom zpátky do Valdic do Jičína. 
„Kdo si není jistý, máme pro něho vzkaz.
Vyjděte do nádherné přírody a pojďte uvítat
turistickou sezónu,“ vzkazuje Dana Doškářová
z Klubu českých turistů. Jak se říká, neexistuje
špatné počasí, pouze špatně oblečený turis-
ta. -jir- 

Pochod za Rumcajsem letos povede i přes Prachovské skály

Jistě se každý z nás setkal s tím, že se v rodině
někdo roznemohl natolik, že bylo třeba
o něho plně pečovat. Ať už šlo o malé dítě
s horečkou nebo se sádrou belhajícího part-
nera, vždy to znamenalo hluboký zásah do
běhu rodiny.  Jenže co když nejde jen o krát-
kodobou záležitost? Co když má dítě vrozené
zdravotní postižení, co když je u partnera či
rodiče diagnostikována duševní nemoc nebo
jiné závažné onemocnění? 
Pak už je péče o druhou osobu dlouhodobá
a často nad síly jednoho člověka. Pečující se
dostává do zcela nové situace, kdy mu mohou
chybět informace a často i peněžní prostředky,
protože nemusí být snadné sladit svoji práci
se soustavnou péčí o druhého. Když pečující
zaměří veškeré své síly na pomoc druhé osobě,
často pak zapomene sám na sebe, nemá čas

na přátele a své koníčky. Přichází únava, která
časem přechází v chronické vyčerpání. 
Je vám tato situace povědomá, týká se to přímo
vaší rodiny nebo někoho ve vašem okolí? Pak
kontaktujte Mgr. Pěničkovou z Apropa Jičín,
o.p.s. (tel. 724 056 758,  penickova@apropoji-
cin.cz). Protože Apropo kromě sociálních slu-
žeb pro lidi se zdravotním postižením myslí
i na neformální pečující. „Stále chybí státem
podporovaná sociální služba, která by reago-
vala na potřeby těch, kteří soustavně pečují
o druhou osobu. V Apropu proto myslíme i na
rodiče našich klientů. Organizujeme pravidelné
kavárny, kde se rodiče mohou scházet, připra-
vujeme vzdělávací akce pro pečující a nabízíme
odbornou pomoc při řešení finančních záleži-
tostí i odbornou literaturu k zapůjčení,” říká
koordinátorka programu Mgr. Hana Pěničková. 

Všem, kteří dlouhodobě pečují o druhou oso-
bu, až už z důvodu věku, nemoci či postižení
jsou určena pravidelná setkání, která se konají
jednou za měsíc v budově Denního stacionáře
v ul. Soudná. Skupinová setkání jsou
zaměřena na odpočinek, relaxaci, prevenci
syndromu vyhoření s prvky arteterapie a spo-
lečné sdílení zkušeností. Sezení vede psycho-
terapeutka Mgr. Martina Chmelová, která má
osobní zkušenost s dlouhodobou péčí o dru-
hou osobu. Můžete přijít i na individuální kon-
zultace, kde můžete řešit jakékoliv téma, které
vás aktuálně trápí. Služba je zdarma díky pro-
jektu Podpora neformálních pečovatelů
č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_064/0006431, pod-
pořeného z Evropského sociálního fondu,
z operačního programu zaměstnanost. 

H.P. - Apropo Jičín

Podpora těch, kteří dlouhodobě pečují o druhou osobu



Dne 4. prosince se uskutečnil další z pravidel-
ných seminářů, které pořádá Státní okresní
archiv Jičín pro kronikáře našeho okresu. V Porot-
ním sále jičínského zámku se sešlo bezmála 
50 účastníků, což je počet, který napovídá, jak
je vzdělávání žádané. 
Každý seminář je monotematicky zaměřen, apro-
tože kronika se týká opravdu všech oblastí života,
bývají témata velmi různorodá. Např. poslední
přednáška dr.Evy Chodějovské nesla název  „Staré
mapy jako pramen poznání podoby krajiny
v minulosti“. Na první pohled poněkud odtažitý
problém. Brzy se však ukázalo, jak blízké může
toto téma být. Kronikářská práce neznamená jen
holý záznam události,
vyžaduje pracovat
v kon textech, a právě ty
je možno vyčíst ze všech
přednášek organizova-
ných jičínským archi-
vem. Ten se práci kro -
nikářů věnuje opravdu
vydatně a je velmi milé
vidět, s jakým zájmem
a bez ohledu na čas či
jiné faktory kronikáři
pracují. Ať už přímo
v  archivu, nebo na
podobných setkáních,
jako bylo to poslední
v roce 2019.
Kronikáře oslovila s vý -
zvou ke spolupráci také
redaktorka Jičínského
deníku Mgr. Radka
Tobolková. Kronikáři
musí být obecně velmi
otevřeni spolupráci, ji -
nak by ztratili své  „kro-
nikářské zdroje“. Tudíž
vedle vítané spolupráce
s tiskem by stejně silně
a intenzivně vítali spo-
lupráci s veřejností, ide-
álně pak s tokem
informací k nim – kroni-
kářům. Protože tak vzni-
ká autentická a zají-
mavá kronika. 

Proto společně s vedoucím Státního okres-
ního archivu Jičín Mgr. Karlem Chutným
vysíláme směrem k veřejnosti výzvu: Prosím,
oznamujte kronikářům vše, co považujete
za hodno zapsání do kroniky. Může jít
o zdánlivé drobnosti, které však mohou
v  kontextu s  jinými okolnostmi znamenat
v  budoucnu mnoho. Kronika neobsahuje
pouze statistická čísla, ona zachycuje děje
i nálady, jednoduše život tak, jak v daném
čase a daném místě jde. 

Marie Faruzelová, 
kronikářka města Jičína, kronika@mujicin.cz
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Páté setkání seniorů s vedením města
Vážení a milí jičínští senioři. Jste srdečně zváni na 5. setkání se starostou a dalšími představiteli města. Koná se v úterý 25. února 2020 od
16 hodin ve velkém sále Masarykova divadla. Můžete se ptát na to, co se v Jičíně děje a co by se mohlo či mělo dít. Můžete si však jen tak
posedět a popovídat navzájem mezi sebou. Osvěžením bude malé občerstvení a hlavně kulturní program – účast již potvrdil sbor Smetana. 
V únoru se také bude konat další pravidelné setkání v úterý 4. února 2020 od 15 hodin ve velké zasedací místnosti na MěÚ Jičín (Žižkovo
náměstí). Jako host přijde nprap. Aleš Brendl, tiskový mluvčí a preventista jičínského územního odboru Policie ČR. Dne 3. března se od 15
hodin v Porotním sále Jičínského zámku bude konat pásmo k MDŽ od ZUŠ J. B. Foerstra Jičín. Těm, kteří by se chtěli setkávat častěji,
doporučujeme Knihovnu Václava Čtvrtka, kde funguje několik let Klub aktivních seniorů. Bližší informace na tel. čísle 493 532 833. -zv-

Výzva kronikářů
Prosím, oznamujte kronikářům vše, co pova-
žujete za hodno zapsání do kroniky. Může
jít o zdánlivé drobnosti, které však mohou
v kontextu s jinými okolnostmi znamenat
v budoucnu mnoho.

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě
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